ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

• w

~ ;:
~ ..

.. RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO). N' 585
• • RIACHINHO • VARZEAALEGRE-CE

~ CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 449/2024

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM

(88)9 9803-3630

Várzea Alegre - CE, 12 de novembro de 2024

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado ofício ao prefeito municipal, José Hélder Máximo de

Carvalho, e uma cópia ao secretário de infraestrutura deste Município,

Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido de providência:

• Recuperação da passagem molhada na estrada vicinal que liga o Sítio

Lagoa das Panelas ao Sítio Panelas, próximo à fazenda de Fernando

Cavalcante.

JUSTIFICATIVA:

A passagem molhada enfrenta problemas que dificultam o deslocamento diário

e, em períodos de chuva intensa, agravam o acesso e a segurança dos

moradores. Essas melhorias são de extrema importância para garantir a

mobilidade e a segurança dos moradores, bem como para prevenir possíveis

danos e acidentes decorrentes das condições precárias da passagem molhada.

T. em que,

P. deferimento.

CO DE SOU

ADOR

~/ ·<,,_ .·:·(.~it;.;'"": - ;- .
1_1_; z_). '1

---. -
,~! ----..... .

!.. " .·_.

, • • ', :"!!: - .. • '~ '; i . . ~. . ~ . - .. . - -· 7r--· - . .-- • .,.. . ,.,.. . •

. . . , ,.( ' . ·-~ '... . . ~",: . . .
. "VÁRZEA ALEGRe;·c,oAOE DO AMOR FRATcRNO"

. . ~. . ·- ~ .
• -~1-_',.1:F't ... ·'